
M    B'ai¥D:EFticp+i,.iE,p,Os

007.782.633-71.   MARIA   D0  AMPAR0   NOGUEIRA   DE
MACEI)0,    brasileira,    portadora    do    CPF    sob    nQ
Q146.269.853-00, e do RG n°  036520032008-3,  pela Contratada.

Centro Novo do Maranhao/MA,  08 de abril de 2022.

Publicado per: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
Cnd igo identificad or: b 1 9940c93e96acl 2 891639b6484bc2f7

EXTRATO DE CONTRATO ADMINlsTRATrvo NO 234/2022
• SEMUS. PROCESSO ADMINISTRATIVO NP 040/2022,

PROCESS0  AI)MINISTRATIVO  N°  040/20Z2,  PREGAO
PRESENCIAL   SRP   Nq   Olo/2022-CPL.    CONTRAT0
ADMINISTRATIVO  N°   234/2022   -   SEMUS.   PARTES:
SECRETARIA    MUNICIPAL    DE    SAtJDE    (FUNDO
MUNICIPAL    DE    SAtJDE),    inscrita    no    CNpj    nQ
12.452.858/0001-76,  e  a  empresa  T  F  BECKMAN  LTDA
(INSTITUTO  DE  SAtJDE  STAR  FISIO-ME),  pessoa juridica
de direito privado,  inscrita no CNpj  n.a  37.283.811/0001-57,
localizada na  Rua  11,  Quadra  02,  no 02,  Residencial Vinhais  11,
Cotuunto Habitacional Vinhais,  Sao Luis/MA.  BASE LEGAI.:  Lei

~Federal  no  8.666/93.   OB]ETO:   Contratacao  de  empresa
specializada    para    prestacao    de    servicos    medicos

especializados,  servicos  auxiliares  de  raLdiologia  e  exames  de
diagn6sticos   por  imagem,   tipo,   Endoscopia,   Ressonancia
Magn6tica, Tomografia Computadorizada, Densitometria Ossea,
Ecocardiograma,   Eletroencefalograma,   Teste   Ergom6trico,
Colposcopia,   Colonoscopia,   CAF,   Mamografia   Unilateral,
Ultrassonografia  em  geral,   Raio-X  Digital  em  geral,   para
atendimento de rotinas diirias dos pacientes provenientes das
Unidades  de  Sadde,  de  interesse  da  Secretaria  Municipal  de
Saride.  VALOR  GLOBAL:  R$  305.942,o0  (TREZENTOS  E
CINC0 MIL,  NOVECENTOS E QUARENTA E Dots REAIS).
VIGENCIA   DO   CONTRATO:    31/12/20Z2.   DOTACAO
0RCAMENTARIA:  3  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAtJDE  02
PODER EXEcuTrvo -02 19 FUNDO MUNlclpAL DE SAUDE -
0219  00  FUNDO MUNICIPAI. DE  SAUDE -10  SAUDE -10 301
ATENC;AO BASICA -10 3010090 ATENCAO BASICA A SAUDE -
10  3010090  2052  0000  MANUT.  E  FUNC.  DAS  AC;6ES  E
SERVIC:OS   PUBLICOS   DE   SAUDE   (ASPS)   .   3.3.90.39.00
0UTROS  SERVIC:OS  DE TERCEIROS -PESSOAjuRjDICA -NV
1.500.00-001001.10  3011100.  COMBATE  AO  COVID-1910
3011100   2048  0000   ENFRENTAMENTO  DA  COVID  -19

3.3.90.39.00  0UTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS  -PESSOA
JRiDICA  -NV  1.602.00-300  004.10  3012272  -GESTAO  E

ADMINISTRACAO  D0  PROGRAMA  PAB  FIXO  -10  3012272
2033  0000  MANUT.  AC:OES  E  SERVICOS  PUBL.  DE  SAtJDE
CUSTEIO  -  PAD  FIXO  -3.3.90.39.00  0UTROS  SERVICOS  DE
TERCEIRos -pEssoAjuRIDlcA r`rv 1.Goo.oo-3oo ooi.  io  3o2.
ASSISTENCIA HOSPITAIAR E AMBUIATORIAL -10 302  0090
ATENCAO   BASICA  A   SAtJDE   -10   302   0090  2017   0000
MANUTENCAO   E   FUNCIONAMENTO   DO   HOSPITAL   E
POSTOS  DE  SAUDE  -  3.3.90.39.00  0UTROS  SERVICOS  DE
TERCEIROs -pEssOA]uRIDlcA r`IV 1 .600.00-300 Ooi.  io 302
0090  2081   0000  MANUT.  AC;6ES   E  SERVICOS  PUBL.   DE
SAtJDE  CUSTEIO  -MAC  3.3.90.39.00  0UTROS  SERVICOS  DE
TERCEIROS   -PESSOA  juRIDICA  NV   1.600.00-300   007.
SIGNATARIOS:  JOAB   D0   NASCIMENT0   DA   SILVA,
Secretano  Municipal  de  Sadde,  CPF  n°  941.181.911.72,  pela
CONTRATANTE,   o  seu  representante  legal  o  Sr.  TIAGO
FROTA BECKMAN,  Portador do CPF nQ 023.256.433-79,  pela
CONTRATADA.  Centre  Novo  do  Maranhao/MA,12  dejulho  de
2022.

Public;ado por: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: aoe54ff9c5cofa5f ia399d345a2eof 006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA/SEMAS N9 020 DE 05 DE JULH0 DE 2022

PORTARIA/SEMAS NQ 020 DE 05 DE |ULH0 DE 2022.
"DJSPOE   SOBRE   A   NOMFAciio   DE   SERVJI)OR
MUNICIPAI.   COMO   FISCAI,   DE   CONTRATO,   E   DA
OUTRAS PROVID£NCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAI. DE ASSIST£NCIA SOCIAI. DE
DOM  PEDRO,  ESTADO  D0  MARANHAO,  no  uso  de  suas
atribuic6es  legais,  com fulcra  mos dispositrvos  da  Lei  organica
Municipal,  em  especial  o  art.  790,  incisos  Ill  e  competencias
delegadas pelo Chefe do Executlvo, e, ainda, de acordo com os
artigos  58,  inciso Ill,  66 e 67 da Lei nQ 8.666/93,  e
RESOLVE:
Art.   10  -  Fica   designado  o  servidor  LETICIA  SANTOS
TEIXEIRA,  Matn'cuLa nQ 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e
atestar as despesas decorrentes do CONTRAT0 N0 016/Z022
-   SEMAS,    Originario   do   PI`ocesso   Llcltat6rlo   nfl
2022.0408.001/2022-  SEMUS  e  Pregao  Eletr6nlco  n°
017/2022  -CPL/DP,  que  tern como  obueto a  contratacao  de
empresa para fomecimento de frango, peixes e embutidos, para
atender as demandas da   Secretana Municipal de Assist6ncia
Social  do  Municipio  de  Don  Pedro-MA,  celebrado  com  a
SEMAS  e  a  EMPRES^ J  R  8  DOS  SANTOS  (ACOUGUE
AVENIDiio),  com  o  peri'odo  de vig6ncia
31;i2ra022.
Art.  29 - Esta Portana entre em vigor nesta
De-se ciencia.
Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrlque Mota dos Santos
Secret6na Municipal de Assistencia Social
Portaria no 003¢021

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6d I go id entif icad or: 69af8 73412 7ael fbe49ff8a3f686e23a

PORTARIA/SEMAS N0 021 DE 06 I)E JULH0 I)E 2022

PORTARIA/SEMAS Na 021 DE 06 DE TULH0 DE 2022.
"DJSP6E   SOBRE   A   NOMEAcdo   DE   SERVJDOR
MUNICIPAL  COMO  FISCAL  DE  CONTRATO,   E   I)A
OUTRAS I.ROVIDENCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAI. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
DOM  PEDRO,  ESTAI)0  DO  MARANHAO,  no  uso  de  suas
atribuic6es legais,  com fulcro nos dispositivos da Lei organica
Municipal,  em  especial  o  art.  790,  incisos  Ill  e  competencia§
delegadas pelo  Chefe do Executivo,  e,  ainda,  de acordo com  os
artigos 58, inciso Ill,  66 e 67  da Lei nQ 8.666/93, e
RESOLVE:
Art.   10  -  Fica  designado  o  servidor  LETICIA  SANTOS
TEIXEIRA,  Matn'cula nQ 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e
atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N0 017ra022,
Origin5rio do Pr®cesso ncltat6rlo no 2022.0408.002/2022 -
SEMAFIN e Prega® Eletr6nlco n® 018/2022 - CPI/DP,  que
ten como objeto a contratacao de empresa especializada para
prestacao de servicos de provedor de acesso a Internet Banda
Larga,  para atender as demandas da   Secretaria Municipal de
Assistencia  Social  do  Municipio  de  Don  Pedro.MA,  celebrado
com a SEMAS e a EMPRESA PATRICIA VAIERIE S^NTOS
LOUIS  -  ME,  com  o  perfodo  de vig6ncia  de:  06/07/20Z2  a
05/07/20Z3.
Art. 29 -Esta Portaria entre em vigor nesta data.
D6-se  ci6ncia.
PubLlque.se e Cumpra-se.

Mailton IIenrlque Mota dos Santos
Secretaria Municipal de Assist6ncia Social
Portaria no 003#021


